

**CONTENIDO:**

**3er trimestre de 2007**

**Estados Financieros Básicos Consolidados:**

3er trimestre de 2007:

- a ) Balance general
- b ) Estado de resultados
- c ) Estado de variaciones en el capital contable
- d ) Estado de cambios en la situación financiera

Series históricas:

- a.1 ) Balance general - Activo
- a.2 ) Balance general - Pasivo y capital
- a.3 ) Balance general - Cuentas de orden
- b.1 ) Estado de resultados

**Información Complementaria:**

- I ) Cambios significativos en la información financiera del periodo
- II ) Emisión o amortización de deuda a largo plazo
- III ) Tenencia accionaria de la sociedad controladora
- IV ) Incrementos o reducciones de capital y pago de dividendos
- V ) Eventos subsecuentes no reflejados a fechas intermedias
- VI ) Cartera de crédito por tipo de crédito y moneda
- VII ) Tasas de interés
- VIII ) Movimientos de cartera vencida
- IX ) Inversiones en valores y posiciones en operaciones de reporto
- X ) Montos nominales de los contratos de instrumentos financieros derivados
- XI ) Resultados por valuación y por compra-venta de instrumentos financieros
- XII ) Otros gastos, otros productos y partidas extraordinarias
- XIII ) Impuestos diferidos
- XIV ) Índice de capitalización
- XV ) Capital neto y capital global
- XVI ) Valor en riesgo de mercado (VaR)
- XVII ) Cambios en políticas, criterios y prácticas contables
- XVIII ) Actividades por segmento
- \* XIX ) Factores utilizados para la identificación de los segmentos
- XX ) Información derivada de la operación de cada segmento
- \* XXI ) Conciliación de los conceptos significativos de los segmentos operativos
- \* XXII ) Cambios y efectos financieros derivado de la operación de cada segmento
- XXIII ) Partes relacionadas

**Anexos:**

- \* A1 ) Revelación de la información solicitada por la CNBV
- A2 ) Categoría en que la institución de crédito ha sido clasificada por la CNBV
- A3 ) Indicadores financieros

\* Esta información no aplica para el trimestre actual.

**GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.**  
**AV. ISABEL LA CATOLICA No. 44, MEXICO, D.F.**  
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)**

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
<b>DISPONIBILIDADES</b>	\$ 79,978	<b>CAPTACION</b>	
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>		DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	\$ 214,506
TITULOS PARA NEGOCIAR	\$ 85,647	DEPOSITOS A PLAZO	
TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	1,120	DEL PUBLICO EN GENERAL	77,199
TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO	<u>12,224</u>	MERCADO DE DINERO	<u>38,220</u>
	98,991	TITULOS DE CREDITO EMITIDOS	<u>90</u>
			\$ 330,015
<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>		<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	
SALDOS DEUDORES EN OPERACIONES DE REPORTE	\$ 316	DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	\$ 12,379
OPERACIONES QUE REPRESENTAN UN PRESTAMO CON COLATERAL	0	DE CORTO PLAZO	1,465
SALDOS DEUDORES EN OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES	0	DE LARGO PLAZO	<u>8,631</u>
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	<u>13,893</u>		22,475
	14,209	<b>VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR</b>	0
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>		<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>	
CREDITOS COMERCIALES	\$ 131,079	SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTE	\$ 166
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	100,285	OPERACIONES QUE REPRESENTAN UN PRESTAMO CON COLATERAL	0
ENTIDADES FINANCIERAS	15,681	VALORES A ENTREGAR EN OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES	7,485
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	15,113	OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	<u>10,343</u>
CREDITOS DE CONSUMO	98,726		17,994
CREDITOS A LA VIVIENDA	<u>29,064</u>	<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	<u>258,869</u>	ISR Y PTU POR PAGAR	\$ 9,052
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>		APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR	0
CREDITOS COMERCIALES	\$ 110	EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS	0
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	110	ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	<u>43,871</u>
ENTIDADES FINANCIERAS	0		52,923
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION</b>	1,884
CREDITOS DE CONSUMO	5,656		
CREDITOS A LA VIVIENDA	<u>1,011</u>	<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	<u>6,777</u>	<b>CREDITOS DIFERIDOS Y PAGOS ANTICIPADOS</b>	<u>1,290</u>
<b>CARTERA DE CREDITO</b>	265,646	<b>TOTAL PASIVO</b>	\$ 426,581
(-) MENOS:		<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	\$ 12,458	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	253,188	CAPITAL SOCIAL	\$ 46,211
<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS</b>	0	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL ACORDADOS EN	
(-) MENOS:		ASAMBLEA DE ACCIONISTAS	0
ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO	0	PRIMAS EN VENTA DE ACCIONES	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	253,188	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	0
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	46,858	DONATIVOS	<u>0</u>
<b>INVENTARIO DE MERCANCIAS</b>	0		\$ 46,211
<b>BIENES ADJUDICADOS</b>	53	<b>CAPITAL GANADO</b>	
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	14,411	RESERVAS DE CAPITAL	\$ 29,847
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES</b>	6,975	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	32,958
<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	5,263	RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0
<b>OTROS ACTIVOS</b>		RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE	
CREDITO MERCANTIL	\$ 10,673	EFFECTIVO	0
CARGOS DIFERIDOS, PAGOS ANTICIPADOS E INTANGIBLES	4,367	RESULTADO POR CONVERSION DE OPERACIONES EXTRANJERAS	0
OTROS ACTIVOS	<u>13,945</u>	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	0
	28,985	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0
		POR VALUACION DE ACTIVO FIJO	0
		POR VALUACION DE INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	206
		AJUSTES POR OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	0
		RESULTADO NETO	<u>13,086</u>
			76,097
		<b>INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE</b>	22
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	\$ 122,330
<b>TOTAL ACTIVO</b>	\$ 548,911	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	\$ 548,911

**CUENTAS DE ORDEN**

<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>		<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>	
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>		<b>CUENTAS DE REGISTRO PROPIA</b>	
BANCOS DE CLIENTES	\$ 1	ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	\$ 48
DIVIDENDOS POR COBRAR DE CLIENTES	0	AVALES OTORGADOS	0
INTERESES POR COBRAR DE CLIENTES	0	COMPROMISOS CREDITICIOS	12,331
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES	(688)	BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	807,418
PREMIOS DE CLIENTES	3	BIENES EN CUSTODIA O ADMINISTRACION	1,892,934
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	0	GARANTIAS RECIBIDAS	0
CUENTAS DE MARGEN EN OPERACIONES CON FUTUROS	0	GIROS EN TRANSITO Y CHEQUES DE VIAJERO	0
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	<u>289</u>	DEPOSITOS DE BIENES	0
	\$ (395)	<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)</b>	<u>258,279</u>
			2,971,010
<b>VALORES DE CLIENTES</b>		<b>OPERACIONES DE REPORTE</b>	
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	\$ 461,410	TITULOS A RECIBIR POR REPORTE	273,214
VALORES Y DOCUMENTOS RECIBIDOS EN GARANTIA	7,094	BIENES A RECIBIR EN GARANTIA POR REPORTE	0
VALORES DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	<u>0</u>	MENOS:	
	468,504	ACREEDORES POR REPORTE	273,105
		BIENES A ENTREGAR EN GARANTIA POR REPORTE	<u>0</u>
			109
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>		TITULOS A ENTREGAR POR REPORTE.	34,988
OPERACIONES DE REPORTE DE CLIENTES	\$ 32,887	BIENES A ENTREGAR EN GARANTIA POR REPORTE	0
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES	1,455	MENOS:	
OPERACIONES DE COMPRA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	DEUDORES POR REPORTE	35,029
OPERACIONES DE VENTA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	BIENES A RECIBIR EN GARANTIA POR REPORTE	<u>0</u>
OPERACIONES DE COMPRA DE OPCIONES DE CLIENTES	0		(41)
OPERACIONES DE VENTA DE OPCIONES DE CLIENTES	0	<b>OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES</b>	
OPERACIONES DE COMPRA DE SWAPS DE CLIENTES	0	VALORES A RECIBIR POR PRESTAMO DE VALORES	0
OPERACIONES DE VENTA DE SWAPS DE CLIENTES	0	MENOS:	
OPERACIONES DE COMPRA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS	0	BIENES A ENTREGAR EN GARANTIA POR PRESTAMO DE VALORES	<u>0</u>
OPERACIONES DE VENTA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS	0		0
OPERACIONES DE VENTA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	0	VALORES A ENTREGAR POR PRESTAMO DE VALORES	7,083
OPERACIONES DE VENTA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	0	MENOS:	
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	<u>0</u>	BIENES A RECIBIR EN GARANTIA POR PRESTAMO DE VALORES	<u>0</u>
	34,342		7,083
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	<u>502,451</u>	INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA	10,985
		<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	<u>300,679</u>
		<b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>	<u>3,289,824</u>

"EL PRESENTE BALANCE GENERAL CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADAS, LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.  
EL PRESENTE BALANCE GENERAL CONSOLIDADO, FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN:-"  
EL CAPITAL SOCIAL HISTORICO ES DE \$ 28,409  
PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR [www.banamex.com/esp/grupo/financiera.html](http://www.banamex.com/esp/grupo/financiera.html) y [cnbv.aobm](http://cnbv.aobm)

LIC. MANUEL MEDINA MORA  
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ  
DIRECTOR CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO  
DIRECTOR AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS  
DIRECTOR INFORMACION C.Y.R.

**GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**AV. ISABEL LA CATOLICA No. 44, MEXICO, D.F.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**  
**DEL EJERCICIO COMPRENDIDO ENTRE EL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)**

INGRESOS POR INTERESES	\$	59,240	
GASTOS POR INTERESES		(26,387)	
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)		<u>(1,147)</u>	
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>\$</b>	<b>31,706</b>	
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		<u>(9,776)</u>	
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>\$</b>	<b>21,930</b>	
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	\$	16,911	
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS		(1,879)	
RESULTADO POR INTERMEDIACION		<u>1,324</u>	<u>16,356</u>
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION</b>	<b>\$</b>	<b>38,286</b>	
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION		<u>(21,803)</u>	
<b>RESULTADO DE LA OPERACION</b>	<b>\$</b>	<b>16,483</b>	
OTROS PRODUCTOS	\$	5,021	
OTROS GASTOS		<u>(2,904)</u>	<u>2,117</u>
<b>RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU</b>	<b>\$</b>	<b>18,600</b>	
ISR Y PTU CAUSADO	\$	(8,176)	
ISR Y PTU DIFERIDOS		<u>1,568</u>	<u>(6,608)</u>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>	<b>\$</b>	<b>11,992</b>	
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		<u>1,095</u>	
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>\$</b>	<b>13,087</b>	
OPERACIONES DISCONTINUADAS		0	
I.S.R. Y P.T.U. DE OPERACIONES DISCONTINUAS		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>RESULTADO ANTES DE INTERES MINORITARIO</b>	<b>\$</b>	<b>13,087</b>	
INTERES MINORITARIO		<u>(1)</u>	
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$</b>	<b><u>13,086</u></b>	

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADOS TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN."

PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR [www. Banamex.com/esp/grupo/inf\\_financiera.html](http://www.Banamex.com/esp/grupo/inf_financiera.html) Y [cnbv.gob.mx](http://cnbv.gob.mx)

LIC. MANUEL MEDINA MORA  
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ  
DIRECTOR  
CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO  
DIRECTOR  
AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS  
DIRECTOR  
INFORMACION C.Y R.

**GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO**  
**DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**EXPRESADOS EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**

(Cifras en Millones de Pesos)

	CAPITAL CONTRIBUIDO					CAPITAL GANADO										
	CAPITAL SOCIAL	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL ACORDADOS POR SU ASAMBLEA DE ACCIONISTAS	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	DONATIVOS	RESERVAS DE CAPITAL	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	RESULTADO POR CONVERSION DE OPERACIONES EXTRANJERAS	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	AJUSTES POR OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	RESULTADO NETO	INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE	TOTAL CAPITAL CONTABLE
<b>SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006</b>	45,511	-	-	-	-	5,860	31,983	-	-	-	-	826	-	23,796	1	107,977
<b>MOVIMIENTO INHERENTES A LAS DECISIONES DE ACCIONISTAS</b>																
ACUERDOS TOMADOS FUERA DE ASAMBLEA POR UNANIMIDAD DE LOS ACCIONISTAS EL 30 DE ABRIL DEL 2007																
APLICACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO DEL 2006	-	-	-	-	-	23,796	-	-	-	-	-	-	-	(23,796)	-	-
APLICACIÓN DEL RETANM AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006	-	-	-	-	-	111	-	-	-	-	-	(111)	-	-	-	-
FUSION CON GRUPO FINANCIERO ASSOCIATES	700					80	975									1,755
<b>TOTAL</b>	<b>700</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23,987</b>	<b>975</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(111)</b>	<b>-</b>	<b>(23,796)</b>	<b>-</b>	<b>1,755</b>
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL</b>																
RESULTADO NETO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,086	-	13,086
INTERES MINORITARIO EN EL CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21	21
RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE LAS SUBSIDIARIAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(509)	-	-	-	(509)
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(509)</b>	<b>-</b>	<b>13,086</b>	<b>21</b>	<b>12,598</b>
<b>SALDOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007</b>	<b>46,211</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29,847</b>	<b>32,958</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>206</b>	<b>0</b>	<b>13,086</b>	<b>22</b>	<b>122,330</b>

EL PRESENTE ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADOS TODOS LOS MOVIMIENTOS EN LAS CUENTAS DE CAPITAL CONTABLE DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.  
 PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR [www.banamex.com/esp/grupo/inf\\_financiera.html](http://www.banamex.com/esp/grupo/inf_financiera.html) y [cnbv.gob.mx](http://cnbv.gob.mx)

LIC. MANUEL MEDINA MORA  
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ  
DIRECTOR CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO  
DIRECTOR AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS  
DIRECTOR INFORMACION C.Y.R.

**GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO**  
**POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**EXPRESADOS EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2007**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)**

**ACTIVIDADES DE OPERACIÓN**

Resultado neto	\$ 13,086
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos:	
Estimación preventiva para riesgos crediticios	9,777
Depreciación y amortización	1,073
Constitución de provisiones para obligaciones diversas	(377)
Interés minoritario	
Participación en el resultado de subsidiarias (neto)	(1,095)
Impuestos diferidos	(1,568)
Resultado por valuación a valor razonable	<u>2,320</u>
	23,215
Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación:	
(Disminución) o Aumento en la Captación	(1,456)
Disminución o (Aumento) en la Cartera de créditos	(43,434)
Disminución o (Aumento) por Operaciones de Tesorería (Instrumentos Financieros)	42,113
Disminución o (Aumento) en Operaciones de Valores y Derivadas	(2,019)
Préstamos Interbancarios y de otros organismos	(9,905)
Otros neto	<u>-</u>
<b>Recursos generados o utilizados por la operación</b>	<b><u>8,515</u></b>

**ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO**

Obligaciones Subordinadas	19
Cuentas por pagar	(12,831)
Efectos de Fusión	<u>1,754</u>
<b>Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento</b>	<b>(11,058)</b>

**ACTIVIDADES DE INVERSION**

Adquisición o Ventas de Activo Fijo	(1,816)
Bienes adjudicados	13
Acciones de Empresas con Carácter Permanente	20
Dividendos Cobrados	-
Fondeo para Obligaciones Laborales al Retiro	-
Cargos y Créditos Diferidos	(911)
Cuentas por Cobrar	7,912
Otros	<u>(0)</u>
<b>Recursos generados o utilizados en actividades de inversión</b>	<b><u>5,220</u></b>

**AUMENTO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES**

2,677

**EFFECTIVO Y EQUIVALENTES**

<b>AL PRINCIPIO DEL PERIODO</b>	<u>77,301</u>
<b>AL FINAL DEL PERIODO</b>	<b>\$ <u>79,978</u></b>

"EL PRESENTE ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADOS TODOS LOS ORIGENES Y APLICACIONES DE EFECTIVO DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.  
 PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR [www.banamex.com/esp/grupo/inf\\_financiera.html](http://www.banamex.com/esp/grupo/inf_financiera.html) y [cnbv.gob.mx](http://cnbv.gob.mx)

LIC. MANUEL MEDINA MORA  
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ  
DIRECTOR CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO  
DIRECTOR AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS  
DIRECTOR INFORMACION C.Y R.

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

A C T I V O	30 Sep 2006	31 Dic 2006	31 Mar 2007	30 Jun 2007	30 Sep 2007
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>75,392</b>	<b>77,301</b>	<b>74,639</b>	<b>70,741</b>	<b>79,978 *</b>
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>	<b>123,081</b>	<b>141,241</b>	<b>88,328</b>	<b>95,703</b>	<b>98,991</b>
TITULOS PARA NEGOCIAR	109,614	127,439	74,072	81,613	85,647
TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	1,601	1,972	2,360	1,933	1,120
TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO	11,866	11,831	11,897	12,158	12,224
<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>	<b>15,498</b>	<b>20,620</b>	<b>21,131</b>	<b>23,597</b>	<b>14,209</b>
SALDOS DEUDORES EN OPERACIONES DE REPORTE	143	928	614	71	316
OPERACIONES QUE REPRESENTAN UN PRESTAMO CON COLATERAL	0	0	0	0	0
SALDOS DEUDORES EN OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES	0	0	48	28	0
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	15,355	19,692	20,468	23,498	13,893
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>					
CREDITOS COMERCIALES	102,107	111,057	121,498	124,256	131,079
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	72,172	79,994	89,024	93,047	100,285
ENTIDADES FINANCIERAS	14,903	15,815	14,701	15,961	15,681
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	15,031	15,248	17,773	15,248	15,113
CREDITOS DE CONSUMO	82,232	87,560	86,155	92,262	98,726
CREDITOS A LA VIVIENDA	25,762	25,210	29,277	29,218	29,064
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	<b>210,101</b>	<b>223,827</b>	<b>236,930</b>	<b>245,736</b>	<b>258,869</b>
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>					
CREDITOS COMERCIALES	4,745	4,742	180	202	110
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	449	279	180	202	110
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS DE CONSUMO	4,295	4,463	4,132	4,943	5,656
CREDITOS A LA VIVIENDA	585	615	771	984	1,011
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	<b>5,330</b>	<b>5,356</b>	<b>5,084</b>	<b>6,129</b>	<b>6,777</b>
<b>CARTERA DE CREDITO</b>	<b>215,431</b>	<b>229,183</b>	<b>242,014</b>	<b>251,864</b>	<b>265,646</b>
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	9,656	9,653	10,268	11,106	12,458
<b>CARTERA DE CREDITO (NETA)</b>	<b>205,775</b>	<b>219,530</b>	<b>231,747</b>	<b>240,758</b>	<b>253,188</b>
<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(-) MENOS:					
ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO			0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>205,775</b>	<b>219,530</b>	<b>231,747</b>	<b>240,758</b>	<b>253,188</b>
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	<b>141,112</b>	<b>55,015</b>	<b>72,025</b>	<b>64,899</b>	<b>46,858</b>
<b>INVENTARIO DE MERCANCIAS</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>BIENES ADJUDICADOS</b>	<b>86</b>	<b>76</b>	<b>70</b>	<b>63</b>	<b>53</b>
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>13,252</b>	<b>13,669</b>	<b>13,657</b>	<b>13,688</b>	<b>14,411</b>
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES</b>	<b>5,600</b>	<b>5,863</b>	<b>6,256</b>	<b>6,623</b>	<b>6,975</b>
<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>5,382</b>	<b>3,590</b>	<b>3,764</b>	<b>4,336</b>	<b>5,263</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>27,592</b>	<b>27,888</b>	<b>28,343</b>	<b>28,171</b>	<b>28,985</b>
CREDITO MERCANTIL	10,646	10,646	10,646	10,646	10,673
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES	16,945	17,242			
CARGOS DIFERIDOS, PAGOS ANTICIPADOS E INTANGIBLES			3,998	3,723	4,367
OTROS ACTIVOS			13,698	13,802	13,945
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>612,768</b>	<b>564,793</b>	<b>539,961</b>	<b>548,580</b>	<b>548,911</b>

\* Derivado de la alta volatilidad experimentada en los mercados financieros globales y que afectó al rubro de Papel Comercial, la Tesorería decidió disminuir su inversión en estos instrumentos y el excedente de liquidez que se generó fue canalizado a depósitos overnight con intercompañías, que se consideran Activos Bancarios con menor riesgo de crédito y de liquidez.

Derivado de la entrada en vigor de la resolución por la que se modifican las disposiciones de carácter general aplicables a las instituciones de crédito, publicadas en el Diario Oficial el 15 de Septiembre de 2006, se establecieron los cambios en los criterios de integración de varios rubros del Balance General a partir del 1 de Enero de 2007 para las Instituciones de Crédito, los cuales representan cambios poco significativos para las cifras del Banco, en los rubros de Cartera de Créditos, Bienes Adjudicados, Cartera de Valores y Otros. Así mismo, se consolidan todas las subsidiarias del Banco que se presentaban por método de participación, con excepción de los las Sociedades de Inversión de la Afore.

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

PASIVO Y CAPITAL	30 Sep 2006	31 Dic 2006	31 Mar 2007	30 Jun 2007	30 Sep 2007
<b>CAPTACION</b>	<b>316,212</b>	<b>331,471</b>	<b>309,615</b>	<b>317,378</b>	<b>330,015</b>
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	194,873	205,403	191,422	197,294	214,506
DEPOSITOS A PLAZO	120,767	125,556	117,790	119,395	115,419
- PUBLICO EN GENERAL	120,559	120,357	77,397	77,842	77,199
- MERCADO DE DINERO	208	5,199	40,393	41,553	38,220
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS	572	512	403	689	90
<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>15,746</b>	<b>32,381</b>	<b>11,036</b>	<b>15,297</b>	<b>22,475</b>
DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	5,127	22,592	1,121	4,717	12,379
DE CORTO PLAZO	420	255	420	1,343	1,465
DE LARGO PLAZO	10,198	9,533	9,495	9,238	8,631
<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>	<b>21,286</b>	<b>23,717</b>	<b>24,615</b>	<b>29,193</b>	<b>17,994</b>
SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO	349	525	395	645	166
OPERACIONES QUE REPRESENTAN UN PRESTAMO CON COLATERAL	0	0	0	0	0
VALORES A ENTREGAR EN OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES	10,471	8,216	7,717	8,723	7,485
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	10,467	14,976	16,503	19,825	10,343
<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>158,960</b>	<b>66,309</b>	<b>79,951</b>	<b>67,028</b>	<b>52,923</b>
ISR Y PTU POR PAGAR	7,209	5,093	5,841	7,068	9,052
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL					
PENDIENTES DE FORMALIZAR EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS			0	0	0
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	151,751	61,217	74,111	59,960	43,871
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION</b>	<b>1,969</b>	<b>1,865</b>	<b>1,909</b>	<b>1,850</b>	<b>1,884</b>
<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CREDITOS DIFERIDOS Y PAGOS ANTICIPADOS</b>	<b>991</b>	<b>1,073</b>	<b>1,133</b>	<b>1,203</b>	<b>1,290</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>515,163</b>	<b>456,817</b>	<b>428,260</b>	<b>431,950</b>	<b>426,581</b>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>					
<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>45,511</b>	<b>45,511</b>	<b>45,511</b>	<b>45,511</b>	<b>46,211</b>
CAPITAL SOCIAL	45,511	45,511	45,511	45,511	46,211
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL					
ACORDADOS EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS			0	0	0
PRIMAS EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0	0
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION			0	0	0
DONATIVOS			0	0	0
<b>CAPITAL GANADO</b>	<b>52,093</b>	<b>62,465</b>	<b>66,189</b>	<b>71,118</b>	<b>76,097</b>
RESERVAS DE CAPITAL	5,860	5,860	5,860	29,767	29,847
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	32,210	31,983	55,779	31,983	32,958
RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0
RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJOS			0	0	0
RESULTADO POR CONVERSION DE OPERACIONES EXTRANJERAS	0	0	0	0	0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	0	0	0	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					
POR VALUACION DE ACTIVO FIJO	0	0	0	0	0
POR VALUACION DE INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	570	826	720	465	206
AJUSTES POR OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	0	0	0	0	0
RESULTADO NETO	13,453	23,796	3,829	8,903	13,086
<b>INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>22</b>
<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>97,605</b>	<b>107,977</b>	<b>111,700</b>	<b>116,631</b>	<b>122,330</b>
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>612,768</b>	<b>564,793</b>	<b>539,961</b>	<b>548,580</b>	<b>548,911</b>

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

C U E N T A S D E O R D E N	30 Sep 2006	31 Dic 2006	31 Mar 2007	30 Jun 2007	30 Sep 2007
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>					
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>	<b>1,945</b>	<b>468</b>	<b>220</b>	<b>-567</b>	<b>-395</b>
BANCOS DE CLIENTES	0	0	1	12	1
DIVIDENDOS POR COBRAR DE CLIENTES	0	0	0	0	0
INTERESES POR COBRAR DE CLIENTES	0	0	0	0	0
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES	1,341	-257	-636	-911	-688
PREMIOS DE CLIENTES	2	3	2	3	3
PRESTAMOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
CUENTAS DE MARGEN EN OPERACIONES CON FUTUROS	0	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	602	723	853	329	289
<b>VALORES DE CLIENTES</b>	<b>396,628</b>	<b>442,756</b>	<b>474,862</b>	<b>489,835</b>	<b>468,504</b>
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	392,688	438,401	469,273	483,009	461,410
VALORES Y DOCUMENTOS RECIBIDOS EN GARANTIA	3,939	4,355	5,588	6,826	7,094
VALORES DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	0	0	0	0	0
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>	<b>36,489</b>	<b>41,457</b>	<b>33,067</b>	<b>36,595</b>	<b>34,342</b>
OPERACIONES DE REPORTE DE CLIENTES	35,366	40,373	31,887	35,095	32,887
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES	0	0	1,180	1,500	1,455
OPERACIONES DE COMPRA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE VENTA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES	1,079	1,084	0	0	0
OPERACIONES DE COMPRA DE OPCIONES DE CLIENTES	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE VENTA DE OPCIONES DE CLIENTES	44	0	0	0	0
OPERACIONES DE COMPRA DE SWAPS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE VENTA DE SWAPS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE COMPRA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADO	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE VENTA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS	0	0	0	0	0
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	0	0	0	0	0
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	<b>435,062</b>	<b>484,682</b>	<b>508,148</b>	<b>525,863</b>	<b>502,451</b>
<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>					
<b>CUENTAS DE REGISTRO PROPIA</b>	<b>2,579,215</b>	<b>2,759,713</b>	<b>2,845,078</b>	<b>3,039,331</b>	<b>2,971,010</b>
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	0	0	28	34	48
AVALES OTORGADOS	0	0	0	0	0
COMPROMISOS CREDITICIOS	10,502	10,612	10,450	11,710	12,331
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	693,130	737,122	782,184	850,752	807,418
BIENES EN CUSTODIA O ADMINISTRACIÓN	1,770,577	1,896,018	1,789,235	1,877,582	1,892,934
GARANTIAS RECIBIDAS	0	0	0	0	0
GIROS EN TRANSITO Y CHEQUES DE VIAJERO	0	0	0	0	0
DEPOSITOS DE BIENES	0	0	0	0	0
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)	0	0	263,181	299,252	258,279
<b>OPERACIONES DE REPORTE</b>					
TITULOS A RECIBIR POR REPORTE	261,507	273,211	298,348	287,476	273,214
BIENES A RECIBIR EN GARANTIA POR REPORTE	0	0	0	0	0
(Menos) ACREEDORES POR REPORTE	261,751	273,013	298,197	288,175	273,105
BIENES A ENTREGAR EN GARANTIA POR REPORTE	-243	198	151	-699	109
TITULOS A ENTREGAR POR REPORTE.	56,438	96,451	52,318	38,968	34,988
BIENES A ENTREGAR EN GARANTIA POR REPORTE	0	0	0	0	0
(Menos) DEUDORES POR REPORTE	56,477	96,656	52,387	39,093	35,029
BIENES A RECIBIR EN GARANTIA POR REPORTE	-39	-205	-69	-126	-41
<b>OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES</b>					
VALORES A RECIBIR POR PRESTAMO DE VALORES	0	0	0	0	0
(Menos) BIENES A ENTREGAR EN GARANTIA POR PRESTAMO DE VALORES	0	0	0	0	0
VALORES A ENTREGAR POR PRESTAMO DE VALORES	0	0	7,710	8,514	7,083
(Menos) BIENES A RECIBIR EN GARANTIA POR PRESTAMO DE VALORES	0	0	0	0	0
INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	0	0	9,086	9,290	10,985
TOTALES POR CUENTA PROPIA	<b>2,579,010</b>	<b>2,760,116</b>	<b>3,160,454</b>	<b>3,352,448</b>	<b>3,289,824</b>



GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO  
 DEL TRIMESTRE TERMINADO EL ...  
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
INGRESOS POR INTERESES	18,580	18,948	19,046	19,316	20,878
GASTOS POR INTERESES	-8,670	-8,851	-8,743	-8,753	-8,890
<b>RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)</b>	<b>-662</b>	<b>-990</b>	<b>-681</b>	<b>195</b>	<b>-661</b>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>9,249</b>	<b>9,106</b>	<b>9,622</b>	<b>10,758</b>	<b>11,326</b>
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-1,723	-2,057	-2,759	-2,619	-4,398
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>7,526</b>	<b>7,048</b>	<b>6,863</b>	<b>8,139</b>	<b>6,928</b>
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	4,992	5,422	5,415	5,735	5,762
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	-517	-589	-640	-653	-585
<b>RESULTADO POR INTERMEDIACION</b>	<b>3,685</b>	<b>2,505</b>	<b>583</b>	<b>-10</b>	<b>752</b>
	<b>8,159</b>	<b>7,337</b>	<b>5,357</b>	<b>5,071</b>	<b>5,928</b>
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION</b>	<b>15,685</b>	<b>14,386</b>	<b>12,220</b>	<b>13,210</b>	<b>12,856</b>
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION	-7,095	-8,296	-7,035	-7,228	-7,539
<b>RESULTADO DE LA OPERACION</b>	<b>8,590</b>	<b>6,089</b>	<b>5,185</b>	<b>5,981</b>	<b>5,317</b>
OTROS PRODUCTOS	701	2,384	2,151	1,812	1,059
OTROS GASTOS	-771	-696	-1,202	-821	-882
	<b>-71</b>	<b>1,688</b>	<b>950</b>	<b>991</b>	<b>176</b>
<b>RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU</b>	<b>8,519</b>	<b>7,776</b>	<b>6,135</b>	<b>6,972</b>	<b>5,493</b>
ISR Y PTU CAUSADOS	-1,644	1,111	-2,933	-2,873	-2,370
ISR Y PTU DIFERIDOS	-1,348	-1,453	218	659	690
	<b>-2,992</b>	<b>-342</b>	<b>-2,714</b>	<b>-2,214</b>	<b>-1,680</b>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>	<b>5,527</b>	<b>7,433</b>	<b>3,421</b>	<b>4,758</b>	<b>3,813</b>
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	545	539	408	315	372
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>6,072</b>	<b>7,973</b>	<b>3,830</b>	<b>5,073</b>	<b>4,184</b>
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	2,788	0	0	0
I.S.R. Y P.T.U. DE OPERACIONES DISCONTINUAS	0	-419	0	0	0
	<b>-0</b>	<b>2,369</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO ANTES DE INTERES MINORITARIO</b>	<b>6,072</b>	<b>10,342</b>	<b>3,830</b>	<b>5,073</b>	<b>4,184</b>
INTERES MINORITARIO	-0	-0	-0	-0	-1
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>6,072</b>	<b>10,342</b>	<b>3,830</b>	<b>5,073</b>	<b>4,183</b>

**TERCER TRIMESTRE DE 2007**

- \* Provisiones Preventivas para Riesgos Crediticios.- Con el fin de cubrir las necesidades de reservas derivadas de la calificación de cartera, durante el tercer trimestre de 2007, fue necesario crear contra resultados 4,398 millones de provisiones preventivas para riesgos crediticios, de los cuales 2,845 millones fueron para Créditos al Consumo, 993 millones para Cartera Comercial y 491 millones para Cartera Hipotecaria. Los 69 millones restantes corresponden a actualización y provisiones preventivas de Arrendadora Banamex y Crédito Familiar.
- \* Fusión de Servicios de Factoraje Associates y Sociedad Financiera Associates con Banamex. Durante el mes de Agosto de 2007.- Una vez realizada la inscripción de la escritura en el Registro Público de Comercio, se llevó a cabo la fusión de Servicios de Factoraje Associates y Sociedad Financiera Associates con Banamex, subsistiendo como consecuencia de la fusión Banamex. Los efectos en los rubros contables del Balance General resultado de la fusión son:

<b>Activo:</b>		<b>Pasivo:</b>	
Disponibilidades	3.9	Prestamos Int. Y de O. Org:	
Inversiones en Valores:		Corto Plazo	121.2
Títulos Conservados al Vencimiento	213.8	Otras Cuentas por Pagar:	
Cartera de Créditos Vigente:		ISR y PTU por pagar	1.8
Act. Empresarial o Comercial	105.5	Acreedores Div. Y Otras	
Cartera de Créditos Vencida:		Cuentas por Pagar	5.6
Act. Empresarial o Comercial	4.3	<b>Capital Contable:</b>	
Estimación Preventiva para Riesgos Cred.	(7.7)	Capital Social	262.2
Otras Cuentas por Cobrar	0.5	Reservas de Capital	12.9
Impuestos Diferidos	1.3	Resultados Ejer. Anteriores *	(80.2)
Otros Activos	1.9		
	<u>323.5</u>		<u>323.5</u>

\* Los resultados del ejercicio de las empresas fusionadas por 26.3 millones de utilidad quedan incluidos en el rubro de Resultado de Ejercicios Anteriores.

- \* Reclasificación de la recuperación de provisiones preventivas para riesgos crediticios a Otros Ingresos.- En el trimestre se realizó la reclasificación del ingreso por 350.9 millones de pesos, registrado el trimestre anterior, por concepto de la venta de créditos empresariales que originalmente se reconoció como recuperación de provisiones preventivas para riesgos crediticios a Otros Ingresos de acuerdo con las Disposiciones de carácter general aplicables a las Instituciones de Crédito.

	<b>2T 2007 registrado</b>	<b>3T 2007 con reclas.</b>
<b>Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios</b>	(2,619)	(4,398)
Recuperación provisión preventiva	(351)	351
Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios normalizada	<u>(2,970)</u>	<u>(4,047)</u>
<b>Otros productos</b>	1,812	1,059
Venta de créditos empresariales	351	(351)
Otros productos normalizado	<u>2,163</u>	<u>708</u>

- \* El 1° de Agosto del 2007, se llevó a cabo la Fusión entre Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V. como Sociedad Fusionante y Grupo Financiero Associates, S.A. de C.V., como Sociedad Fusionada, como consecuencia de esta Fusión, Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V. aumento su capital social pagado en la cantidad de \$399 millones y sus activos en \$1,745 millones, los cuales detallamos a continuación:

<b>Activo:</b>		<b>Pasivo:</b>	
Disponibilidades	9.6	Otras cuentas por pagar	0.45
Otras cuentas cobrar	0.1	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>0.45</b>
Inversiones permanentes en acciones	1,708.8	<b>Capital Contable</b>	
Otros Activos	26.5	Capital Social	696.4
		Reservas de Capital	80.0
		Utilidades Retenidas	1034.6
		Exceso o Insuficiencia	(64.3)
		Ajustes laborales al Retiro	(2.2)
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1744.5</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<u>1,745.0</u>	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>	<u>1,745.0</u>

\* Los resultados del ejercicio de las empresas fusionadas por 296 millones de utilidad quedan incluidos en el rubro de Resultado de Ejercicios Anteriores.

Derivado de esta fusión las empresas que se integran a Grupo Financiero Banamex son:

Arrendadora Associates, S.A. De C.V.  
 Hipotecaria Associates, S.A. De C.V.  
 Crédito Familiar, S.A. De C.V

- \* El 3 de Septiembre del 2007, se llevó a cabo la Fusión entre Acciones y Valores Banamex, S.A. De C.V. Como Sociedad Fusionante y Casa de Bolsa Citibank, S.A. De C.V., como Sociedad Fusionada, como consecuencia de esta Fusión, Acciones y Valores Banamex, S.A. de C.V. aumento su capital social pagado en la cantidad de \$44 millones y sus activos en \$280 millones, los cuales detallamos a continuación:

<b>Activo:</b>		<b>Capital Contable</b>	
Inversiones en Valores	280	Capital Social	191.0
		Reservas de Capital	67.0
		Resultado de ejercicios Anteriores	22.0
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>280.0</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<u>280.0</u>	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>	<u>280.0</u>

\* Los resultados del ejercicio de las empresas fusionadas por 5 millones de utilidad quedan incluidos en el rubro de Resultado de Ejercicios Anteriores.

**(CIFRAS EN MILLONES DE DOLARES)**

Al Tercer trimestre del 2007 Banco Nacional de México cuenta con 8 emisiones de Deuda a Largo Plazo, dichas emisiones se encuentran colocadas en el extranjero y denominadas en dólares de los Estados Unidos de America. En todos los instrumentos de deuda, Banamex cuenta con una opción de prepago anticipado. Estos instrumentos pagan intereses a diferentes plazos y tasas.

CLIENTE	IMPORTE NATURAL	FECHA DE VENCIMIENTO
<b>EMISIONES AL CIERRE DEL TRIMESTRE:</b>		
2001 VISA MT100	383	30-Nov-09
BANCOMEXT	22	23-Oct-12
BNP PARIBAS, PARIS	3	07-Jul-08
INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL, MADRID	26	01-Abr-21
NATEXIS BANQUE-PARIS	28	31-Dic-26
WILLIAM FINANCIAL SERVICE	168	15-Nov-08
FONDO ESP. FINANC. AGR MORE	1	31-Jul-11
<b>AMORTIZACIONES DURANTE EL TRIMESTRE:</b>		
2001 VISA MT100	40	29-Sep-07
BANCOMEXT	1	28-Sep-07
BNP PARIBAS, PARIS	2	05-Jul-07
LANDESBANK HESSEN, FRANKFURT	1	11-Jul-07
NATEXIS BANQUE-PARIS	1	30-Sep-07

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
 III) TENENCIA ACCIONARIA DE LA SOCIEDAD EN CADA SUBSIDIARIA



AL CIERRE DEL ULTIMO TRIMESTRE:

<u>SUBSIDIARIA</u>	<u>No. de acciones Grupo Financiero</u>	<u>No. de acciones otros accionistas</u>	<u>Total de acciones en circulación</u>	<u>% participación</u>
BANCO NACIONAL DE MEXICO	1,510,246,305	2,072	1,510,248,377	99.999863%
ACCIONES Y VALORES DE MEXICO	132,443	2	132,445	99.998490%
SEGUROS BANAMEX	39,999,999	1	40,000,000	99.999998%
PENSIONES BANAMEX	39,999,999	1	40,000,000	99.999998%
ARRENDADORA BANAMEX	31,454,722	1	31,454,723	99.999997%
ARRENDADORA ASSOCIATES	3,334,384	1	3,334,385	99.999970%
HIPOTECARIA ASSOCIATES	4,019,999	1	4,020,000	99.999975%
CREDITO FAMILIAR	11,246,260	2	11,246,262	99.999982%

**IV) INCREMENTOS O REDUCCIONES DE CAPITAL Y PAGO DE DIVIDENDOS**

---

- \* Durante el último trimestre, el Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V. Tuvo un incremento en el capital social pagado por \$399 millones derivado de la fusión con Grupo Financiero Associates, S.A. De C.V.

**V) EVENTOS SUBSECUENTES QUE NO HAYAN SIDO REFLEJADOS EN LA EMISION DE LA INFORMACION FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS**

---

- \* No hay eventos subsecuentes que modifiquen la emisión de la información financiera.

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
 VI) CARTERA DE CREDITO  
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

<b>TOTAL</b>	<b>3T 2006</b>	<b>4T 2006</b>	<b>1T 2007</b>	<b>2T 2007</b>	<b>3T 2007</b>
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>					
CREDITOS COMERCIALES	102,107	111,057	121,498	124,256	131,079
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	72,172	79,994	89,024	93,047	100,285
ENTIDADES FINANCIERAS	14,903	15,815	14,701	15,961	15,681
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	15,031	15,248	17,773	15,248	15,113
CREDITOS AL CONSUMO	82,232	87,560	86,155	92,262	98,726
CREDITOS A LA VIVIENDA	25,762	25,210	29,277	29,218	29,064
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	<b>210,101</b>	<b>223,827</b>	<b>236,930</b>	<b>245,736</b>	<b>258,869</b>
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>					
CREDITOS COMERCIALES	449	279	181	202	110
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	449	279	180	202	110
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	4,295	4,463	4,132	4,943	5,656
CREDITOS A LA VIVIENDA	585	615	771	984	1,011
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	<b>5,330</b>	<b>5,356</b>	<b>5,084</b>	<b>6,129</b>	<b>6,777</b>
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO</b>	<b>215,431</b>	<b>229,183</b>	<b>242,014</b>	<b>251,864</b>	<b>265,646</b>
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	9,656	9,653	10,268	11,106	12,458
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>205,775</b>	<b>219,530</b>	<b>231,747</b>	<b>240,758</b>	<b>253,188</b>

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.  
 VI) CARTERA DE CREDITO  
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

MONEDA NACIONAL Y UDIS VALORIZADAS	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>					
CREDITOS COMERCIALES	93,241	101,523	112,674	115,536	121,537
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	63,909	70,976	80,648	84,788	91,185
ENTIDADES FINANCIERAS	14,717	15,704	14,636	15,866	15,589
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	14,614	14,843	17,390	14,882	14,764
CREDITOS AL CONSUMO	82,232	87,560	86,155	92,262	98,727
CREDITOS A LA VIVIENDA	25,762	25,210	29,277	29,218	29,064
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	<b>201,235</b>	<b>214,293</b>	<b>228,107</b>	<b>237,016</b>	<b>249,327</b>
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>					
CREDITOS COMERCIALES	168	135	107	127	108
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	168	135	107	127	108
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	4,296	4,463	4,132	4,943	5,656
CREDITOS A LA VIVIENDA	585	615	771	984	1,011
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	<b>5,049</b>	<b>5,213</b>	<b>5,010</b>	<b>6,053</b>	<b>6,775</b>
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO</b>	<b>206,283</b>	<b>219,506</b>	<b>233,117</b>	<b>243,069</b>	<b>256,102</b>
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	8,987	9,024	9,110	10,214	11,746
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>197,296</b>	<b>210,482</b>	<b>224,007</b>	<b>232,855</b>	<b>244,357</b>
<b>MONEDA EXTRANJERA VALORIZADA</b>					
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>					
CREDITOS COMERCIALES	8,866	9,535	8,824	8,721	9,543
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	8,263	9,018	8,376	8,260	9,100
ENTIDADES FINANCIERAS	187	111	65	95	93
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	416	405	383	366	350
CREDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	<b>8,866</b>	<b>9,535</b>	<b>8,824</b>	<b>8,721</b>	<b>9,543</b>
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>					
CREDITOS COMERCIALES	282	144	74	75	2
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	281	144	73	75	1
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	<b>282</b>	<b>144</b>	<b>74</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO</b>	<b>9,148</b>	<b>9,679</b>	<b>8,897</b>	<b>8,796</b>	<b>9,545</b>
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	669	629	1,157	893	713
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>8,479</b>	<b>9,050</b>	<b>7,740</b>	<b>7,902</b>	<b>8,832</b>

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.  
 VII) TASAS DE INTERES PROMEDIO DE LA CAPTACION TRADICIONAL Y  
 DE LOS PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS



(TASAS ANUALIZADAS EXPRESADAS EN PORCENTAJE )

MONEDA NACIONAL	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
<b>CAPTACION TRADICIONAL</b>	<b>3.41</b>	<b>3.36</b>	<b>2.94</b>	<b>2.62</b>	<b>2.64</b>
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	1.60	1.57	1.40	1.28	1.37
DEPOSITOS A PLAZO	5.70	5.64	5.16	4.52	4.55
BONOS BANCARIOS	3.57	4.96	6.49	5.30	11.05
<b>PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>9.73</b>	<b>9.74</b>	<b>7.53</b>	<b>5.55</b>	<b>4.29</b>
CALL MONEY	9.67	9.70	6.87	1.74	3.80
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.90	0.68	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	7.18	8.99	5.00	2.90	1.98
FINANCIAMIENTOS DE LOS FONDOS DE FOMENTO	9.83	9.80	8.31	7.28	7.88
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DEL IPAB	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>CAPTACION TOTAL MONEDA NACIONAL</b>	<b>3.55</b>	<b>3.51</b>	<b>3.04</b>	<b>2.64</b>	<b>2.68</b>
MONEDA EXTRANJERA	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
<b>CAPTACION TRADICIONAL</b>	<b>2.93</b>	<b>2.93</b>	<b>2.31</b>	<b>1.69</b>	<b>1.90</b>
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	2.69	2.72	2.30	1.72	1.96
DEPOSITOS A PLAZO	8.08	8.07	2.85	0.92	1.15
BONOS BANCARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>7.25</b>	<b>7.85</b>	<b>10.74</b>	<b>8.52</b>	<b>10.73</b>
CALL MONEY	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00	13.26	13.75	15.88
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	2.96	3.31	2.90	7.24	5.56
FINANCIAMIENTOS DE LOS FONDOS DE FOMENTO	3.86	5.13	8.75	8.71	9.08
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	7.54	8.09	0.75	4.57	5.43
FINANCIAMIENTOS DEL IPAB	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>CAPTACION TOTAL MONEDA EXTRANJERA</b>	<b>3.83</b>	<b>3.87</b>	<b>3.87</b>	<b>4.21</b>	<b>4.69</b>
UDIS	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
<b>CAPTACION TRADICIONAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BONOS BANCARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
CALL MONEY	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LOS FONDOS DE FOMENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DEL IPAB	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>CAPTACION TOTAL UDIS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



VIII) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
**MOVIMIENTOS EN LA CARTERA VENCIDA DURANTE EL TRIMESTRE**  
**EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE**



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	<u>3T 2007</u>
<b>SALDO INICIAL DE CARTERA VENCIDA</b>	<b>6,129</b>
CREDITOS COMERCIALES	181
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	180
ENTIDADES FINANCIERAS	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0
CREDITOS AL CONSUMO	4,943
CREDITOS A LA VIVIENDA	984
OTROS ADEUDOS VENCIDOS	21
<b>ENTRADAS A CARTERA VENCIDA</b>	<b>4,485</b>
TRASPASO DE CARTERA VIGENTE	4,485
COMPRAS DE CARTERA	0
<b>SALIDAS DE CARTERA VENCIDA</b>	<b>-3,764</b>
REESTRUCTURAS Y RENOVACIONES	-8
CREDITOS LIQUIDADOS	-3,338
COBRANZA EN EFECTIVO	-514
COBRANZA EN ESPECIE (ADJUDICACIONES)	-4
CAPITALIZACION DE ADEUDOS A FAVOR DEL BANCO	0
APLICACIONES DE CARTERA (CASTIGOS Y QUEBRANTOS)	-2,821
VENTAS DE CARTERA (CESIONES DE CARTERA HIPOTECARIA)	0
TRASPASO DE CARTERA VENCIDA	-417
<b>AJUSTE CAMBIARIO Y POR REEXPRESIÓN</b>	<b>-73</b>
<b>SALDO FINAL DE CARTERA VENCIDA</b>	<b>6,777</b>
CREDITOS COMERCIALES	110
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	110
ENTIDADES FINANCIERAS	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0
CREDITOS AL CONSUMO	5,656
CREDITOS A LA VIVIENDA	1,011
OTROS ADEUDOS VENCIDOS	-1

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.  
 IX) INVERSIONES EN VALORES Y POSICIONES POR OPERACIONES DE REPORTE  
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>	<b>123,081</b>	<b>141,241</b>	<b>88,328</b>	<b>95,703</b>	<b>98,991</b>
<b>TITULOS PARA NEGOCIAR</b>	<b>109,614</b>	<b>127,439</b>	<b>74,072</b>	<b>81,613</b>	<b>85,647</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	57,176	80,436	40,095	51,582	67,113
DEUDA BANCARIA	35,782	27,415	16,067	8,194	9,139
OTROS TITULOS DE DEUDA	16,475	18,752	16,870	18,963	5,165
ACCIONES	180	836	1,039	2,873	4,231
<b>TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	<b>1,601</b>	<b>1,972</b>	<b>2,360</b>	<b>1,933</b>	<b>1,120</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	18	0	0	0	0
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TITULOS DE DEUDA	538	0	235	246	233
ACCIONES	1,046	1,972	2,125	1,687	887
<b>TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO</b>	<b>11,866</b>	<b>11,831</b>	<b>11,897</b>	<b>12,158</b>	<b>12,224</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	11,862	11,826	11,893	12,153	12,220
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TITULOS DE DEUDA	4	4	4	4	4
<b>OPERACIONES DE REPORTE (SALDO DEUDOR)</b>	<b>317,984</b>	<b>369,867</b>	<b>350,735</b>	<b>326,569</b>	<b>308,243</b>
<b>DEUDORES POR REPORTE</b>	<b>56,477</b>	<b>96,656</b>	<b>52,387</b>	<b>39,093</b>	<b>35,029</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	55,602	95,180	50,900	38,717	32,971
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
DEUDA PRIVADA	875	1,476	1,488	376	2,058
<b>TITULOS A RECIBIR POR REPORTE</b>	<b>261,507</b>	<b>273,211</b>	<b>298,348</b>	<b>287,475</b>	<b>273,214</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	216,910	238,802	265,882	263,936	250,111
DEUDA BANCARIA	35,302	27,444	23,184	16,320	13,905
TITULOS PROPIOS	0	0	0	0	0
DEUDA PRIVADA	356	1,170	1,286	376	1,546
OTROS	8,939	5,795	7,996	6,843	7,651
<b>OPERACIONES DE REPORTE (SALDO ACREEDOR)</b>	<b>318,188</b>	<b>369,464</b>	<b>350,515</b>	<b>327,143</b>	<b>308,093</b>
<b>ACREEDORES POR REPORTE</b>	<b>261,751</b>	<b>273,013</b>	<b>298,197</b>	<b>288,175</b>	<b>273,105</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	217,131	244,355	265,710	264,619	249,988
DEUDA BANCARIA	35,326	27,489	23,204	16,337	13,920
TITULOS PROPIOS	0	0	0	0	0
DEUDA PRIVADA	356	1,170	9,282	7,220	1,546
OTROS	8,938	5,795	0	0	7,652
<b>TITULOS A ENTREGAR POR REPORTE</b>	<b>56,437</b>	<b>96,451</b>	<b>52,318</b>	<b>38,968</b>	<b>34,988</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	55,562	94,974	50,830	38,592	32,930
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
DEUDA PRIVADA	875	1,477	1,488	376	2,058

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.

X) CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

VALOR NOMINAL EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	<u>3T 2006</u>	<u>4T 2006</u>	<u>1T 2007</u>	<u>2T 2007</u>	<u>3T 2007</u>
FORWARDS DE TASAS	0	0	0	0	0
FORWARDS DE DIVISAS	55,088	43,147	99,242	76,494	55,688
<b>FORWARDS</b>	<b>55,088</b>	<b>43,147</b>	<b>99,242</b>	<b>76,494</b>	<b>55,688</b>
SWAPS DE TASAS	973,052	1,057,549	1,171,783	1,144,888	1,198,032
SWAPS DE DIVISAS	19,771	24,198	28,120	24,874	24,834
<b>SWAPS</b>	<b>992,823</b>	<b>1,081,747</b>	<b>1,199,902</b>	<b>1,169,762</b>	<b>1,222,866</b>
OPCIONES DE TASAS	25,317	33,843	34,184	34,740	35,528
OPCIONES DE DIVISAS	165,911	122,973	118,726	118,891	113,875
<b>OPCIONES</b>	<b>191,228</b>	<b>156,817</b>	<b>152,911</b>	<b>153,631</b>	<b>149,403</b>
<b>FUTUROS DE TASAS</b>	<b>19,500</b>	<b>14,798</b>	<b>70,278</b>	<b>37,436</b>	<b>144,883</b>
<b>TOTALES</b>	<b>1,258,639</b>	<b>1,296,508</b>	<b>1,522,333</b>	<b>1,437,323</b>	<b>1,572,840</b>

XI) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
 RESULTADOS POR VALUACION Y POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS  
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	<u>3T 2006</u>	<u>4T 2006</u>	<u>1T 2007</u>	<u>2T 2007</u>	<u>3T 2007</u>
COMPRA / VENTA DE VALORES	555	944	559	285	-24
COMPRA / VENTA DE ACCIONES	44	52	160	199	223
VALUACION A MERCADO DE ACCIONES Y VALORES	1,889	288	-926	-1,497	-100
COBERTURAS, FUTUROS Y FORWARDS	44	274	1,855	-115	1,335
COMPRA VENTA DE DIVISAS	1,128	886	-1,083	1,082	-706
DIVIDENDOS	26	61	18	36	23
<b>RESULTADO POR INTERMEDIACION</b>	<b><u>3,685</u></b>	<b><u>2,505</u></b>	<b><u>583</u></b>	<b><u>-10</u></b>	<b><u>752</u></b>

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.



XII) OTROS GASTOS, OTROS PRODUCTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS  
EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
QUEBRANTOS OPERATIVOS	72	231	152	132	169
QUEBRANTOS NO OPERATIVOS	24	34	16	8	5
<b>QUEBRANTOS</b>	<b>97</b>	<b>265</b>	<b>168</b>	<b>140</b>	<b>174</b>
<b>PROVISIONES PARA QUEBRANTOS</b>	<b>656</b>	<b>320</b>	<b>302</b>	<b>607</b>	<b>618</b>
<b>PROVISIONES INDEMINIZACIONES LABORALES AL DESPIDO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>112</b>	<b>113</b>	<b>108</b>
<b>PROVISION CONTINGENCIAS ASOCIADAS AL EJERCICIO DE OPCIONES SOBRE ACCIONES DE CITIGRPOUP</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PROVISION DE REESTRUCTURA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>639</b>	<b>3</b>	<b>-8</b>
<b>SERVICIOS DE DISTRIBUCION</b>	<b>24</b>	<b>-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTROS</b>	<b>-5</b>	<b>111</b>	<b>-21</b>	<b>-41</b>	<b>-9</b>
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>771</b>	<b>696</b>	<b>1,202</b>	<b>821</b>	<b>882</b>
INGRESOS POR VENTA DE INMUEBLES ADJUDICADOS EN PAGO	120	9	21	35	205
SERVICIOS PRESTADOS A FILIALES	317	380	457	389	391
RECUPERACIONES DE GASTOS Y QUEBRANTOS EJERCICIOS ANTERIOR	72	118	132	254	18
INGRESOS POR SUBARRENDAMIENTOS	23	25	23	22	20
RECONOCIMIENTO DE SALDOS REMANENTES DE ACREEDORES DIV	0	679	0	0	0
CANCELACION DE PROVISIONES	-6	920	304	301	0
VENTA DE ACCIONES MASTER CARD	0	0	761	3	-10
RECUPERACION DE ISR CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANTERIOR	0	0	251	50	44
INGRESOS POR VENTA DE CARTERA CINIS	0	0	0	571	-7
OTROS	175	252	202	187	44
<b>OTROS PRODUCTOS</b>	<b>701</b>	<b>2,384</b>	<b>2,151</b>	<b>1,812</b>	<b>1,059</b>
<b>OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)</b>	<b>-71</b>	<b>1,688</b>	<b>950</b>	<b>991</b>	<b>176</b>

XIII) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
**IMPUESTOS DIFERIDOS**  
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE



(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	<u>3T 2006</u>	<u>4T 2006</u>	<u>1T 2007</u>	<u>2T 2007</u>	<u>3T 2007</u>
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIEGOS CREDITICOS	7,496	7,625	7,130	7,258	8,086
PERDIDAS FISCALES	59	0	59	47	91
RESERVAS DIVERSAS	1,654	1,184	1,484	1,520	1,573
RESERVAS PARA PERDIDAS COMPARTIDAS CON IPAB Y EL ESQUEMA DE RENTAS	0	0	0	0	0
VALUACION DE INVERSIONES EN VALORES	-971	-1,118	-770	-369	-473
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	-142	36	81	32	-119
BAJA DE VALOR DE INVERSIONES PERMANENTES	586	153	151	152	150
OTROS	-3,301	-4,290	-4,370	-4,305	-4,046
<b>TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS</b>	<b>5,382</b>	<b>3,590</b>	<b>3,764</b>	<b>4,336</b>	<b>5,263</b>

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
 XIV) INDICE DE CAPITALIZACION  
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



<b>BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.</b>	<b>3T 2007</b>	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO	333,403	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO	221,919	
<b>REQUERIMIENTO DE CAPITAL</b>	<b>44,426</b>	
<i>RIESGO DE CREDITO</i>	26,672	
<i>RIESGO DE MERCADO</i>	17,754	
<b>CAPITAL NETO</b>	<b>91,607</b>	
<b>INDICES DE CAPITALIZACION</b>		
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO</b>		<u>%</u>
CAPITAL NETO	<u>91,607</u>	16.50
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO	555,322	
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO</b>		
CAPITAL NETO	<u>91,607</u>	27.48
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	333,403	
<b>ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.</b>		
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO	1,115	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO	2,746	
<b>REQUERIMIENTO DE CAPITAL</b>	<b>309</b>	
<i>RIESGO DE CREDITO</i>	89	
<i>RIESGO DE MERCADO</i>	220	
<b>CAPITAL GLOBAL</b>	<b>3,091</b>	
<b>INDICES DE CAPITALIZACION</b>		
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO</b>		<u>%</u>
CAPITAL NETO	<u>3,091</u>	80.05
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO	3,862	
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO</b>		
CAPITAL NETO	<u>3,091</u>	277.17
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	1,115	

XV) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.  
CAPITAL NETO Y CAPITAL GLOBAL  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



<b>BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.</b>	<b>3T 2007</b>
<hr/>	
<b>CAPITAL NETO</b>	<b>91,607</b>
CAPITAL BASICO	89,675
CAPITAL COMPLEMENTARIO	<u>1,932</u>
<b>ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.</b>	
<hr/>	
<b>CAPITAL GLOBAL</b>	<b>3,091</b>
CAPITAL BASICO	3,091
CAPITAL COMPLEMENTARIO	<u>-</u>



---

\* La entidad preponderante del Grupo Financiero presentó un Valor en riesgo de 658.41 millones de pesos, el cual representa el 0.72% del valor del capital neto de dicha entidad, dicho VAR es 1 día y el nivel de confianza es del 99%

---

\* Derivado de la entrada en vigor de la resolución por la que se modifican las disposiciones de carácter general aplicables a las Instituciones de Crédito, los cambios en criterios contables significativos para el Banco, son los siguientes:

**Créditos Puente.**- Durante el mes de Enero del 2007 forman parte de la Cartera Comercial. hasta Diciembre del 2006 formaban parte de la Cartera de Vivienda.

**Créditos de Liquidez.**- Los Créditos de liquidez que se encuentran respaldados con garantías inmobiliarias actualmente se presentan en Cartera de Vivienda, anteriormente se presentaba en Cartera de Consumo.

**Consolidación de Subsidiarias del Banco.**- Derivado de la aplicación de las nuevas disposiciones las Sociedades no Financieras del Banco actualmente se consolidan, quedando únicamente exceptuadas las Sociedades de Inversión de la Afore, anteriormente se reconocían a través del Método de Participación.

Adicionalmente se presentaron otros cambios en criterios contables poco significativos para las cifras del Banco, como son Bienes Adjudicados, Cartera de Valores etc.

(CIFRAS EN MILLONES DE DOLARES)

El Grupo Financiero tiene actividades en distintos segmentos de negocio, los utilizados por la administración son:  
 - Consumo, que se divide en Tarjetas, Financiamiento al Consumo y Banca al Menudeo, este último incluye, Seguros y Afore,  
 - Banca Corporativa y de Inversión, que incluye Mercados de Capitales y Banca, así como Servicios Transaccionales, y  
 - Administración Patrimonial, que incluye Banca Privada.

XX) Los ingresos netos asociados a cada segmento son los siguientes:	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
CONSUMO	1,238	1,612	1,377	1,354	1,404
TARJETAS	465	513	530	558	566
FINANCIAMIENTO AL CONSUMO	62	66	70	71	73
BANCA AL MENUDEO	711	1,033	777	725	765
BANCA CORPORATIVA Y DE INVERSION	197	199	227	183	247
ADMINISTRACION PATRIMONIAL	32	33	36	41	38
<b>INGRESOS NETOS USGAAP *</b>	<b>1,467</b>	<b>1,844</b>	<b>1,640</b>	<b>1,578</b>	<b>1,689</b>

La utilidad neta asociada a cada segmento es la siguiente:	3T 2006	4T 2006	1T 2007	2T 2007	3T 2007
CONSUMO	395	477	372	360	244
TARJETAS	133	84	169	155	94
FINANCIAMIENTO AL CONSUMO	12	8	10	8	0
BANCA AL MENUDEO	250	385	193	197	150
BANCA CORPORATIVA Y DE INVERSION	95	85	114	95	125
ADMINISTRACION PATRIMONIAL	9	9	12	15	10
<b>UTILIDAD NETA USGAAP *</b>	<b>499</b>	<b>571</b>	<b>498</b>	<b>470</b>	<b>379</b>

\* La Conciliación entre estas cifras mostradas por Citigroup Inc. sobre sus utilidades relacionadas con México y la utilidad neta reportada por Grupo Financiero Banamex S.A. de C.V., puede consultarse en la sección de "Conciliación" en [http://www.banamex.com.mx/esp/grupo/inf\\_financiera.html](http://www.banamex.com.mx/esp/grupo/inf_financiera.html)

---

En el curso normal de sus operaciones el Banco lleva a cabo transacciones en las que:

- a) Funcionarios del Banco son consejeros; y
- b) Sus accionistas o funcionarios forman parte del Consejo de Administración del Banco

De acuerdo con las políticas del Banco, todas las operaciones de crédito con partes relacionadas, por \$20,518 millones al 30 de Septiembre de 2007, fueron autorizadas por el Consejo de Administración y se pactaron con tasas de mercado, garantías y condiciones acordes a sanas prácticas bancarias.

**GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**A2) CLASIFICACION DE LA INSTITUCION DE CREDITO POR INDICE DE CAPITALIZACION**  
**AL ULTIMO TRIMESTRE REPORTADO**



---

\* Banamex está clasificado dentro de la Categoría I según la Disposición Tercera de las Reglas de Carácter General a que se refiere el Artículo 134 Bis de la Ley de Instituciones de Crédito al contar con un índice de capitalización superior al 10%. Dicha clasificación fue efectuada por la CNBV al cierre del mes de Agosto del 2007 y la misma no ha sido modificada desde el inicio de la vigencia de dichas reglas.

## A3) INDICADORES FINANCIEROS

(CIFRAS EN PORCENTAJE)

	<u>3T 2006</u>	<u>4T 2006</u>	<u>1T 2007</u>	<u>2T 2007</u>	<u>3T 2007</u>
1) INDICE DE MOROSIDAD	2.5	2.3	2.1	2.4	2.6
2) INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA	181.2	180.2	202.0	181.2	183.8
3) EFICIENCIA OPERATIVA	4.8	6.0	5.1	5.3	5.5
4) ROE	24.7	40.1	14.0	17.8	14.0
5) ROA	4.0	7.3	2.8	3.7	3.0
6) INDICE DE CAPITALIZACION					
6.1) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito	23.2	25.6	26.8	26.4	27.5
6.2) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito y mercado	14.4	16.2	15.8	16.2	16.5
7) LIQUIDEZ	93.1	90.6	78.3	75.9	73.0
8) MIN	6.9	6.6	6.2	7.6	6.3

1) Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito total al cierre del trimestre.

2) Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre.

3) Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio.

4) Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio.

5) Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio.

6) Para el último trimestre se presentan cifras estimadas.

    6.1) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito.

    6.2) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado.

7) Activos líquidos / Pasivos líquidos. Activos Líquidos = Disponibilidades + Títulos para negociar + Títulos disponibles para la venta. Pasivos Líquidos = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo.

8) Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio. Activos productivos promedio = Disponibilidades, Inversiones en Valores, Operaciones con Valores y Derivadas y Cartera de Crédito Vigente.

Notas:

Datos promedio = (Saldo del trimestre en estudio + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2

Datos Anualizados = Flujo del trimestre en estudio \* 4

La información financiera del Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V. se pone a disposición del público a través de su página electrónica en la red mundial denominada Internet ([www.banamex.com/esp/grupo/inf\\_financiera.html](http://www.banamex.com/esp/grupo/inf_financiera.html)), en cumplimiento con lo dispuesto en las diversas disposiciones emitidas por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en materia de revelación de información.